令和６年５月２９日

社会人クラブチーム 様

新潟県高体連卓球専門部委員長 松本 滋

令和６年度 卓球審判講習会の開催について

標記講習会を下記の通り開催しますので、皆様の参加についてご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

１．主  催  新潟県卓球連盟

２．主  管  新潟県卓球連盟高校委員会

３．開催計画

地区 期  日 会  場 講  師 担当者（当番校）

上越 ７月２８日（日） 新井高校 阿部 真希 大瀧 研司（新井高校）

柏崎 ７月２７日（土） 柏崎工業高校 星野 浩成 古川 耕一（柏崎工業高校）

長岡 ７月１３日（土） 中越高校 藤田 紀良 小林 淳一（帝京長岡高校）

三条 ７月１５日（月・祝） 新潟県央工業高校 斎藤 昌幸 土田慎太朗（加茂暁星高校）

魚沼 ７月２０日（土） 十日町高校 山崎 正貴 鈴 木  渉（十日町高校）

新潟 ７月 ７日（日） 北越高校 青木 睦子 村田 勝己（北越高校）

下越 ７月２８日（日） 新発田中央高校 小唄 信一 伊藤 優子（新津工業高校）

佐渡 R５年度実施のため、R６年度は実施しない予定。

※未定については、決定次第、該当地区の学校に連絡します。

４．対象

（１）高校生ならびに顧問、社会人で公認審判員資格を取得しようとする人。

（２）高校生でＢ級審判員資格を取得しようとする人。

（３）「公認審判員」資格を持っていて、更新の時期を迎えた人。

   更新希望者は必ず｢審判手帳｣を持参すること。

（４）資格は取らないが、「日本卓球ルール」の講習を受けたい人。

５．日程（各地区の会場によって異なる場合があります）

    ８：００～ ８：２０   受付

８：２０～ ８：３０   諸連絡

８：３０～１２：００   ルール解説・試験

   １２：００～１２：４５   昼食・休憩

１２：４５～１６：００   実技

６．経 費 （ルールブック代込み）

対象 講習区分 金 額

高校生

受講のみ １，０００円

Ｂ級審判員 受験 １，５００円

公認審判員 受験 ２，５００円

一般

受講のみ １，５００円

公認審判員 更新 ２，５００円

公認審判員 受験 ４，５００円

 ※公認審判員の更新期間は３年です。今年度の更新の対象者は、原則として３年前（令

  和３年度）に公認審判員の資格を取得または更新された方です。

   更新が遅れた場合であっても、更新の手続きできますが、次回の更新が３年後ではな

  くなります。例えば更新が１年遅れた場合は、次回の更新は３年後でなく２年後（本来

  の更新年度）になる場合等があります。更新について、ご不明なことがある場合は、新

  潟県卓球連盟審判部の山﨑（090-2223-3350）へ連絡をお願いします。

７．持参品

① 筆記用具

② 実技に必要な道具（ラケット、ゼッケン、ユニフォーム等）

③ 内履き用の運動靴

④ 審判手帳（更新希望者のみ）

  ⑤ その他（各地区の会場から指示される場合があります）

８．申し込み方法

各地区の担当者（当番校）に、「受講者名簿」（別紙）を送って下さい。

９．締切日

６月２５日（火）必着